
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Avviso n. 19 
 

 
Prot.n.4056 /C24            Lecce, 30 settembre 2013                                                                                 
 

 Ai Docenti 
Liceo Classico e Linguistico 

Al sito Web dell'Istituto 
            SEDE 

 
 
 
 
Oggetto: Selezione Tutor Progetto F3 FSE02_POR_PUGLIA - 2013-67 

"L'apprendimento in contesti accessibili" 
            
 
 
Si porta a conoscenza della S.V. che è stata pubblicata la graduatoria definitiva di cui 
all'oggetto. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Mario Biagio PORTACCIO   

 

Virgilio LICEO  CLASSICO STATALE 

LECCE ECDL 
European Computer 
Driving Licence 

INDIRIZZO: CLASSICO E LINGUISTICO Test Center Virgilio DSH4: ECDL Core - EQDL 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza  0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi  0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 



 

 

ISTITUTO TECNICO 
 “G. DELEDDA”  

Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing   –   Marketing e Relazioni Internazionali 
Chimica Materiali e Biotecnologie-Biotecnologie Sanitarie 

Piazza  Palio 1 – LECCE 

Codice Fiscale 80013250750   Segreteria Tel. 0832 316047   Fax 0832 317758 
 www.itdeleddalecce.gov.it        E-mail:  lete010002@istruzione.it  p.e.c.:  lete010002@pec.istruzione.it  

 
Prot. n. 5747/C46                    Lecce, 27 settembre 2013 

 

       Al Personale Docente dell’Istituto in rete 
Liceo Classico “Virgilio”-Lecce 

Sede 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Sede 
 

 

VISTO l’avviso prot. AOODGAI/11666 del 31/07/2012 e n. AOODGAI/199 del 08/01/2013 del 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE Dipartimento per l’Istruzione Direzione 

Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV per la presentazione delle proposte relative 

all’Azione F3 “Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di grave esclusione sociale e 

culturale, anche attraverso la valorizzazione delle reti esistenti” promossi dal Piano di Azione e 

Coesione Azione 3; 
 
VISTO l’Accordo di partenariato siglato tra le seguenti Scuole di Lecce, collegate in rete: I.T. 

Deledda (scuola capofila), I.C. Stomeo/Zimbalo, I.I.S. Ciardo/Pellegrino, I.C. Ammirato/Falcone, 

Liceo Classico Virgilio, I.C. Galateo/Frigole, ed i seguenti Soggetti partner: Ambarabà coop. Soc. 

a.r.l. di Lecce, Anyway Accessalento di Castrì di Lecce, Associazione Proteo Fare Sapere di Lecce, 

Associazione Libera di Roma, South Europe Youth Forum di Andrano, Ufficio Diocesano 

Migrantes di Lecce; 

 

VISTO il progetto “L’apprendimento in contesti accessibili” che prevede n. 3 distinti percorsi 

formativi dai titoli “Accesso ai diritti”, “Accesso al territorio” ed “Accesso all’apprendimento”, a 

loro volta suddivisi in più moduli formativi; 

 

VISTA l’autorizzazione dell’autorità di gestione prot. AOODGAI/3572 del 26/03/2013; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 1000 del 10/04/2013 con il quale il progetto è stato 

assunto in bilancio; 

 

CONSIDERATE le Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative Cofinanziate dal 

Fondo Sociale Europeo (Ed. 2009) e successivi aggiornamenti in generale e le Linee Guida 

“Istruzione operative per la progettazione, l’attuazione e le gestione dell’Obiettivo F3” più in 

particolare; 

 
VISTO il Bando per la selezione dei tutor prot. n. 5268/C46 del 09/09/2013; 

 

VISTO il verbale del Gruppo di Direzione e Coordinamento della Rete del 27/9/2013; 

 



 

 

ISTITUTO TECNICO 
 “G. DELEDDA”  

Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing   –   Marketing e Relazioni Internazionali 
Chimica Materiali e Biotecnologie-Biotecnologie Sanitarie 

Piazza  Palio 1 – LECCE 

Codice Fiscale 80013250750   Segreteria Tel. 0832 316047   Fax 0832 317758 
 www.itdeleddalecce.gov.it        E-mail:  lete010002@istruzione.it  p.e.c.:  lete010002@pec.istruzione.it  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 

 

 

DISPONE 

 

di rendere definitive le graduatorie provvisorie. 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto capofila 
               Prof. Vincenzo Nicolì 

          
 



 

 

ISTITUTO TECNICO 
 “G. DELEDDA”  

Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing   –   Marketing e Relazioni Internazionali 
Chimica Materiali e Biotecnologie-Biotecnologie Sanitarie 

Piazza  Palio 1 – LECCE 

Codice Fiscale 80013250750   Segreteria Tel. 0832 316047   Fax 0832 317758 
 www.itdeleddalecce.gov.it        E-mail:  lete010002@istruzione.it  p.e.c.:  lete010002@pec.istruzione.it  

 

F-3-FSE02_POR_PUGLIA-2013-67 

“L’apprendimento in contesti accessibili” 

Bando di selezione tutor prot. n. 5268/C46 del 09/09/2013 

(N. 1 TUTOR LICEO CLASSICO “VIRGILIO”) 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

Percorso: ACCESSO AL TERRITORIO-Modulo formativo: “PREPARIAMOCI A SCEGLIERE” 

 
Cognome e nome 

Candidato 

Esperienze di tutoraggio 

in progetti europei 

 
Max punti 2 (0,25 per 

esperienza) 

Attività di formazione 

specifica rispetto al 

modulo richiesto 

(Minimo 20 ore) 

 
Max punti 2 (0,50 per 

esperienza per corsi 

annuali o biennali); (0,25 

per esperienza per corsi di 

durata inferiore all’anno) 

Attività di docenza non 

curriculare, di ricerca, 

sperimentazione, 

tutoraggio, 

coordinamento e 

monitoraggio inerenti al 

modulo richiesto 

 
Max punti 3 (0,25 per 

esperienza) 

Esperienze professionali 

extra scolastiche inerenti 

la specifica attività del 

modulo richiesto 

 
Max punti 2 (0,25 per 

esperienza) 

TOTALE PUNTI 

Tebano Elvira 0,50 2,00 2,00 0,50 5,00 
      
      

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO TECNICO 
 “G. DELEDDA”  

Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing   –   Marketing e Relazioni Internazionali 
Chimica Materiali e Biotecnologie-Biotecnologie Sanitarie 

Piazza  Palio 1 – LECCE 

Codice Fiscale 80013250750   Segreteria Tel. 0832 316047   Fax 0832 317758 
 www.itdeleddalecce.gov.it        E-mail:  lete010002@istruzione.it  p.e.c.:  lete010002@pec.istruzione.it  

 

F-3-FSE02_POR_PUGLIA-2013-67 

“L’apprendimento in contesti accessibili” 

Bando di selezione tutor prot. n. 5268/C46 del 09/09/2013 

(N. 1 TUTOR LICEO CLASSICO “VIRGILIO”) 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

Percorso: ACCESSO AL TERRITORIO-Modulo formativo: “LABORATORIO STORICO-CULTURALE AL 

VIRGILIO” 

 
Cognome e nome 

Candidato 

Esperienze di tutoraggio 

in progetti europei 

 

Max punti 2 (0,25 per 

esperienza) 

Attività di formazione 

specifica rispetto al 

modulo richiesto 

(Minimo 20 ore) 

 
Max punti 2 (0,50 per 

esperienza per corsi 

annuali o biennali); (0,25 

per esperienza per corsi di 

durata inferiore all’anno) 

Attività di docenza non 

curriculare, di ricerca, 

sperimentazione, 

tutoraggio, 

coordinamento e 

monitoraggio inerenti al 

modulo richiesto 

 
Max punti 3 (0,25 per 

esperienza) 

Esperienze professionali 

extra scolastiche inerenti 

la specifica attività del 

modulo richiesto 

 
Max punti 2 (0,25 per 

esperienza) 

TOTALE PUNTI 

Tebano Elvira 0,50 2,00 2,00 0,50 5,00 
Nachira Maria Luisa 0,50 1,00 0,50 -- 2,00 

De Nitti Elena 0,75 0,75 -- -- 1,50 

      
Esclusi: 

- Rapanà Riccardo per mancanza curriculum vitae. 

 


	Avviso n. 19

